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CURSO INTENSIVO
SELECTIVIDAD PAU 2025

SELECTIVIDAD -
CONV. ORDINARIA:

3,4y 5dejunio
INTENSIVO:

19 DE MAYO A 2 DE JUNIO

SELECTIVIDAD
EXTRAORDINARIA:

1,2y 3 dejulio

INTENSIVO:

16 A 30 DE JUNIO

Dos semanas (sabados incluidos)
Turnos: 8 a15 hy 15:15a 21:15 h

- 1 asignatura: 109 €

- 2 asignaturas: 169 €
- 3 a 6 asignaturas: (completo): 249 €

{POR QUE HACER NUESTRO INTENSIVO?
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1 hora diaria por asignatura, sabados Mas de 30 aios de experiencia y
incluidos. una metodologia propia.
Repaso completo del temario de Resolucion de examenes del
todas las asignaturas. nuevo modelo PAU 2025
Valioso material didactico: temario Te ensefaremos qué te van
propio pensado para nuestros a preguntar y como debes
alumnos. responderlo.
Resolveremos todas tus Profesorado titulado
dudas sobre los examenes. con amplia experiencia.
Te ayudaremos a afrontar Referente de Murcia en
la prueba con éxito. Selectividad - PAU.

iCON ACADEMIA ALBA LO CONSEGUIRAS!
968 715 609 | 686 629 520 | academia-murcia.es

PLAZAS LIMITADAS

IRESERVA LA TUYA!

Y S| SUSPENDES 22 DE BACHILLERATO
iTE DEVOLVEMOS EL DINERO!




Y TAMBIEN ONLINE
iCOMO EN CLASE DESDE CASA!

iEl intensivo que puedes hacer desde donde quieras!

Hemos creado una plataforma de ensefanza para que te sientas COMO EN
CLASE DESDE CASA:

CLASES ONLINE EN DIRECTO
en las que podras interactuar
con el profesor: preguntar
dudas, corregir ejercicios, etc.

Tus CLASES GRABADAS
y a tu disposicion, para
gue las veas todas las
veces que quieras y no
te pierdas ninguna.

TE DAMOS TODOS
LOS TEMARIOS vy
apuntes que necesitas.

HORARIO

INFORMACION ACTUALIZADA EN ACADEMIA-MURCIA.ES

PRUEBAS DE ACCESO A LA UNIVERSIDAD 2025 MURCIA
CONVOCATORIA ORDINARIA / *convocatoria extraordinaria

3 de junio / *1 de julio 4 de junio / *2 de julio 5 de junio / *3 de julio
CITACION
DESCANSO

LECTURA DE NORMAS Matematicas II Griego Il
530 Latin Il A L (2
: . . . H2 de la Musica y la Danza
) Lengua Castellana y Dibujo Artistico Il " récnicas de Expresién
11:00 Ciencias Generales Grafico-Plastica
DESCANSO DESCANSO
11:45 - 12:00 CITACION
Matematicas Aplicadas a las Biologia
Historia de Espafa CC. Sociales Il o
(fase de acceso) Analisis Musical Il Diseno
) . . X Geologia y CC Ambientales Empresa y Disefio de
Historia de la Filosofia D.T. Aplicado a las Artes Modelos de Negocio
(fase de acceso) Plasticas y al Diseiio Il ..
Tecnologia e Ingeneria Il Coro y Técnica Vocal Il
HORARIO DE TARDE
16:00 - 16:15 CITACION
Artes Escénicas INCIDENCIAS
Inglés ) F_|’sica Coincidencias de examenes,
Historia del Arte eventualidades excepcionales si no
Movimientos Cult. y Artist. se logran encajar en huecos previos
DESCANSO
18:45 - 19:00 CITACION
Francés Fundamentos Artisticos INCIDENCIAS
Aleman Literatura I?ramética Coincidencias de examenes,
Dibujo Técnico Il eventualidades excepcionales si no

Italiano Geografia se logran encajar en huecos previos




N° 1 DE MURCIA

Somos pioneros en la preparacion de Selectividad en la
provincia de Murcia; asi como Granada, Malaga y Cordoba.

Preparamos 1 de cada 5 alumnos gque se presentan a la
Prueba de Evaluacion de Bachillerato para el Acceso a la
Universidad (PAU) con excelentes resultados cada afo.
Mas de 30.000 estudiantes de Murcia y Andalucia han
confiado en nosotros.

Los alumnos que necesiten obtener los requisitos de acceso, o quienes
cumpliendo dichos requisitos quieran mejorar su calificacion, deberan
examinarse obligatoriamente de 4 asignaturas, realizando el siguiente itinerario:

FASE DE ACCESO

« LENGUA CASTELLANA'Y LITERATURA I
« HISTORIA DE ESPANA O HISTORIA DE LA FILOSOFIA!
« PRIMERA LENGUA EXTRANJERA Il
(Inglés, Francés, Aleman, ltaliano o Portugués)
Bachillerato de ARTES:
« DIBUJO ARTISTICO I )
« ANALISIS MUSICAL Il / ARTES ESCENICAS I

Bachillerato MODALIDAD GENERAL:

- TRONCAL DE « CIENCIAS GENERALES
MODALIDAD? Bachillerato de CIENCIAS Y TECNOLOGIA:
(a elegir): « MATEMATICAS Il / MATEMATICAS APLICADAS A LAS

CIENCIAS SOCIALES I

Bachillerato de HUMANIDADES:
« LATIN Il / MATEMATICAS APLICADAS A LAS CIENCIAS
SOCIALES Il

'El alumno optara por H2 de Espaina o H? de la Filosofia en esta fase.

2También se podrad tener en cuenta para mejorar la nota de la Fase de Admision, la calificacion de la troncal de
modalidad, siempre y cuando se haya obtenido en la misma una nota igual o superior a 5.

La calificacion de la Fase de Acceso sera el resultado de la media aritmética de las
notas obtenidas en cada uno de los exdmenes, expresada de O a 10 con tres cifras
decimales y redondeada a la milésima. Dicha calificacion debera ser igual o superior
a 4 puntos.

Modalidad a elegir:
Dibujo Artistico |l

Historia de IS .
= Analisis Musical Il
Caé?gllgaunaa N Espoana Lengua  Artes Escénicas |l
; Y . : Extranjera lI Ciencias Generales
Literatura Historia de Maermer eas I
: =
- - la Filosofia Matematicas Apl. a CCSS |l
Calificacion Latin [l
de la =
Evaluacion 4

La nota de acceso a la Universidad se calculara pondgrando un 60% DE LA NOTA
MEDIA DEL BACHILLERATO y un 40% LA CALIFICACION DE LA FASE DE ACCESO.

NOTA DE ACCESO = (0,6 X NOTA MEDIA DE BACHILLERATO) +
(0,4 X CALIFICACION EN FASE DE ACCESO)

Se alcanzaran los requisitos de acceso a la Universidad cuando el resultado de
dicha suma sea igual o superior a 5 puntos.




FASE DE ADMISION

Para mejorar su nota, los alumnos se podran examinar con caracter opcional
de hasta un maximo de 4 materias, a escoger entre las siguientes asignaturas:

e Analisis Musical Il  Geografia
* Artes Escénicas Il « Geologia y Ciencias Ambientales
* Biologia « Griego ll
* Ciencias Generales « H2 de la Musicay de la Danza
e Coroy Técnica Vocal Il « Historia del Arte
* Dibujo Artistico Il « Latinll
* Dibujo Técnico apl. a las Artes « Literatura Dramatica
Plasticas y al Diseno Il « Matematicas Aplicadas CC.SS. °
* Dibujo Técnico Il « Matematicas Il
* Diseflo « Movimientos Culturales y Artisticos
* Empresay Disefo de « Quimica
Modelos de Negocio « Segunda Lengua Extranjera Il 4
* Fisica « Técnicas de Expr. Grafico-Plastica
* Fundamentos Artisticos « Tecnologia e Ingenieria Il

3Pondera para la rama de Salud.

4 El alumno se podrd examinar de una Segunda Lengua Extranjera (Inglés, Francés, Aleman, Portugués,
Italiano) siempre que sea distinta a la elegida en la Fase de Acceso.

5El alumno podrd examinarse en esta fase de Historia de Espana o H2 de la Filosofia, siempre que la asignatura
elegida sea diferente a la realizada en la Fase de Acceso como troncal general. La nota obtenida no se tendra
en cuenta en Andalucia, pero si en las comunidades auténomas que asi lo estimen.

Estas asignaturas ponderaran entre O y 0,2 segun su afinidad con los Grados
Universitarios. Para calcular la nota de admision a un Grado en concreto, se
tomaran las calificaciones de un maximo de dos materias (por ejemplo, Materia
1y Materia 2) con calificacion igual o superior a 5 puntos, que multiplicadas
por los respectivos parametros otorguen la mejor de las notas de admision.

iPARA MAS INFORMACION, NO DUDES EN CONSULTARNOS!

CALCULO DE LA NOTA DE ADMISION

. e, Pardametro de Parametro de e,
Nota de > ez el CaleEeen Ponderacion _ Calificacion Ponderacion Celliezsien
Admision = ©6% de  )+(04x enFase )+ ( yho litl x SA0 PR +C e Materia 2 Gil )
mision Bachillerato de Acceso Materia 2
para el Grado para el Grado

EJEMPLO DE ALUMNO QUE QUIERE CURSAR ENFERMERIA:
NOTA MEDIA DE BACHILLERATO: 8,75

FASE GENERAL FASE ESPECIFICA PARAM. ENFERMERIA

Nota Lengua: 8 Nota Quimica: 8,5 0,2
Nota Inglés: 10 Nota Biologia: 9,5 0,2
Nota Historia: 9

Nota Matematicas Il: 8 Nota Matematicas: 8 0,2

NOTA MEDIA: 8,75
NOTA DE ADMISION = (0,6 x 8,75) + (0,4 x 875) + (0,2 x 8,5) + (0,2 x 9,5) = 12,35



CALCULA TUS NOTAS DE FORMA AUTOMATICA EN
NUESTRA GUIA INTERACTIVA DEL PREUNIVERSITARIO:

e Horarios de Selectividad PAU 2025
e Consulta NOTAS DE CORTE de las

universidades de Murcia.
e Calcula tu nota de Acceso.

e Calcula gué notas necesitas en
Selectividad para acceder al grado

que quieras.
* iY mucho mas!

CAMBIOS DE LA NUEVA PAU 2025
‘“Pensamiento critico, reflexion y madurez”

CAMBIO DE NOMBRE: PAU 2025

A partir de junio de 2025,
la Selectividad recupera su
denominacion original: Prueba de
Acceso a la Universidad (PAU).

Oficializado mediante el Real
Decreto 534/2024 (11 de junio).

Nueva normativa regula acceso
a grados universitarios oficiales
y estructura de la prueba.

DETALLES DE LA NUEVA PAU 2025

MODELO UNICO DE EXAMEN. IGUALDAD GARANTIZADA:

Modelo Unico de examen para todos
los estudiantes en Espanfa.

Opciones en algunas preguntas sin
reducir competencias evaluadas.

FORMATO DE LAS PREGUNTAS. EVALUACION INTEGRAL:

Preguntas cerradas
(tipo test): maximo
30% de la nota total.

Preguntas
semiabiertas:
respuestas breves y
precisas.

Preguntas abiertas:
desarrollan
pensamiento critico.

Contexto real y
multidisciplinar
(artistico, cientifico,
humanistico, tecnoldgico).

CRITERIOS DE CORRECCION. HOMOGENEIDAD Y RIGOR:

Enfoque en
coherencia, cohesion y
correccion ortografica.

Al menos 10% de
la nota basada en
gramatica y ortografia.

Faltas graves penalizan
con una reduccion del
10% de la nota.

En el caso del examen
de Lengua Castellana
y Literatura ll, la
penalizacion puede llegar
a ser de hasta un 20%.

ENFOQUE COMPETENCIAL. MENOS MEMORIZACION, MAS COMPRENSION:

Evaluacion de capacidades criticas y creativas.

Enfasis en madurez, reflexién y
resolucion de problemas.

iINOVEDADES PAU 2025!

Consulta todo lo que necesitas saber en nuestra web
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NOTAS DE CORTE MURCIA

GRADO EN
Administracion y Direccidon de Empresas
Bellas Artes
Biologia
Bioguimica

Biotecnologia

CC De La Actividad Fisica y Del Deporte
CC Politicas, Gobierno y Administracion Publica
Ciencia e Ingenieria de Datos

Ciencia y Tecnologia de los Alimentos
Ciencia y Tecnologia Geograficas
Ciencias Ambientales

Comunicacién Audiovisual

Criminologia

Derecho

Economia

Educacion Infantil

Educacion Infantil Isen

Educacion Primaria

Educacion Primaria Isen

Educacion Social

Enfermeria (C. A. Cartagena)

Enfermeria (Lorca)

Enfermeria (Murcia)

Estudios de Comunicaciéon y Medios/Bachelor Communication and Media Studios

Estudios Franceses

Estudios Ingleses

Farmacia

Filologia Clasica

Filosofia

Fisica

Fisioterapia

Gestion de Informaciéon y Contenidos Digitales
Historia

Historia del Arte

Ingenieria en Informatica

Ingenieria Quimica

Lengua y Literatura Espafolas

Logopedia

Marketing

Matematicas

Medicina

Nutricion Humana y Dietética (Lorca)
Odontologia

Optica y Optometria

Pedagogia

Periodismo

Psicologia

Publicidad y Relaciones Publicas

Quimica

Relaciones Internacionales

Relaciones Laborales y Recursos Humanos
Seguridad

Sociologia

Terapia Ocupacional

Trabajo Social

Traduccion e Interpretacion Inglés
Traduccion e Interpretacion Francés
Turismo (Murcia)

Veterinaria

Ade + Derecho

CC Activ. Fisica y Deporte + Nutricion Humana y Dietética
Criminologia + Seguridad

Educacion Infantil + Educacién Primaria
Educacion Infantil + Educacién Primaria Isen
Educacion Primaria + CC Activ Fisica y Deporte
Matematicas + Ingenieria Informatica
Matematicas + Fisica

Quimica + Ingenieria Quimica

GENERAL
5,432(S)
7,30 (NP)(S)
9,422(J)
10,736(J)
11,621(J)
9,549(J)
6,761(S)
11,884(J)
8,67(S)
5,407(S)
5,918(S)
7,453(S)
10,377(J)
9,455(J)
7,619(J)
10,433(J)
6,397 (S)
10,952 (J)
5,517 (S)
5,331(S)
11,816(J)
11,634(J)
12,164(J)
7,652(S)
8,429 (S)
5,398(S)
11,556 (J)
6,716(S)
5,494(S)
10,956(J)
10,699(J)
6,843(S)
5,198 (S)
5,805(S)
9,494(J)
7113(S)
6,795(S)
5,409(J)
10,464(J)
12,14(J)
13,227(J)
10,04(S)
12,71 (J)
5,189(S)
8,472(J)
6,794(S)
10,072 (J)
8,287(J)
9,294(J)
7.87(NP)(S)
5,474(S)
7,161(S)
6,841(S)
5,927(S)
5,083(S)
10,495(@J)
7,708 (S)
5,55(S)
11,6(J)
12,216 (J)
9,670(J)
9,784(J)
12,515(J)
715 (S)
11,107(J)
12,996(J)
13,179(J)
10,349(J)

£ CIENCIAS
# INGENIERIA Y ARQUITECTURA
a8 ARTES Y HUMANIDADES

s SOCIALES Y JURIDICAS




Y también CURSOS DE IDIOMAS

We prepare for

3% INGLES B1, B2 y C1 Cambridge
I FRANCES B1 y B2 English Qualifications”

¢NECESITAS ORIENTACION?

iTe guiamos para aumentar al maximo las
posibilidades de ACCEDER A TU CARRERA!

‘nction IR
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CLASES PRESENCIALES
Y ONLINE

968 715 609 | 686 629 520
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